
жв 
№ 0534-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 05.04.2024 № 449          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации Демянского муниципального района

от 18.12.2023 № 1275

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации округа от 15.02.2024 № 166 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Демянского муниципального округа, их формирования, реализации 
и проведения оценки эффективности», Администрация Демянского 
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Охрана окружающей среды и экологическая 
безопасность Демянского муниципального округа на 2024 – 2030 годы», 
утвержденную постановлением Администрации района от 18.12.2023           
№ 1275:

1.1 Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

 «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования
Год бюджет 

муниципально
го округа

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

внебюджетны
е средства всего

1 2 3 4 5 6
2024 2984,3 2106,00 0 0 5090,3
2025 2958,4 0 0 0 2958,4
2026 2982,6 0 0 0 2982,6
2027 0 0 0 0 0



Cерийный номер сертификата:
428AA85CFC3DA8AAF955DF07BDC5DF52
Владелец: Шенгоф Наталья Владимировна
Дата подписания: 05.04.2024 10:07
Срок действия: с 17.01.2024 по 11.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1 2 3 4 5 6
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Всего: 8925,3 2106,0 0 0 11031,3».
1.2 Изложить раздел «IV Мероприятия муниципальной программы» в 

прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 

Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Первый заместитель
Главы Администрации                          Н.В.Шенгоф 

                                           



Приложение № 1
к постановлению Администрации
округа от 05.04.2024 № 449

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель 

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
подпрогра-

ммы

Источник 
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Решение проблем сбора, вывоза и размещения твердых бытовых отходов
1.1 Выявление мест несанк-

ционных свалок (проведение 
рейдов 1 раз в месяц с апреля 
по октябрь)

управление 2024-
2030

1.1.1. бюджет 
муници-
пального 

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Ликвидация (очистка) мест 
несанкционированного 
размещения отходов, проведе-
ние мероприятий по охране 
окружающей среды

управление 2024-
2030

1.1.2. бюджет 
муници-
пального 

округа

870,0 844,1 868,3 0,0 0,0 0,0 0,0

област-
ной 

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,01.3 Создание и (или) обус-
тройство контейнерных пло-
щадок для накопления твер-
дых коммунальных отходов

управление 2024-
2030

1.1.2.

бюджет 
муници-
пального 
округа 



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2. Задача 2. Повышение уровня экологической культуры населения через систему экологического образования
2.1 Проведение мероприятий эко-

логической направленности 
(субботников 2 раза в год)

управление 2024-
2030

1.2.1. бюджет 
муници-
пального 
округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Проведение сходов граждан с 
доведением информации
- о порядке обращения с ТБО
-об охране окружающей среды
-об исполнении правил 
благоустройства 

управление 2024-
2030

1.2.1. бюджет 
муници-
пального 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Задача 3. Реализация проектов (мероприятий), исключающих недопустимую антропогенную нагрузку на окружающую природную среду.
3.1 Захоронение твердых 

коммунальных отходов в 
части разработки проектно-
сметной документации на 
рекультивацию земельных 
участков, загрязненных в 
результате размещения на них 
объектов размещения отходов

управление 2024-
2030

1.3.1 област-
ной 

бюджет

2106,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по организации деятельности 
по захоронению твердых 
коммунальных отходов в 
части рекультивации 
земельных участков, 
загрязненных в результате 
расположения на них объектов 
размещения отходов

управление 2025-
2030

1.3.1 област-
ной 

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3 Организация и проведение 
мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского

управление 2024-
2030

1.3.1 бюджет 
муници-
пального 

округа

2114,3 2114,3 2114,3



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Итого по программе 5090,3 2958,4 2982,6 ».


